[image: image1.png]MINISTERSTVO EUROPSKA N

SkoLsTva v
VYSCOMU A $PORTU
SUGVENSKE) REPUBLIKY

OPERACNY PROGRAM
LUDSKE ZDROJE

Eurpstysocin g
Eurspeyfond regioilne rzicfa





Správa o činnosti pedagogického klubu 

	1. Prioritná os
	Vzdelávanie

	2. Špecifický cieľ
	1.1.1 Zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu a zlepšiť výsledky a kompetencie detí a žiakov

	3. Prijímateľ
	ZŠ s MŠ Podolínec

	4. Názov projektu
	Cieleným rozvojom gramotností k lepším vzdelávacím výsledkom.

	5. Kód projektu  ITMS2014+
	312011V796

	6. Názov pedagogického klubu 
	Prírodovedné predmety

	7. Dátum stretnutia  pedagogického klubu
	11.02.2020

	8. Miesto stretnutia  pedagogického klubu
	ZŠ s MŠ Podolínec

	9. Meno koordinátora pedagogického klubu
	Ing. Anna Andrejovská

	10. Odkaz na webové sídlo zverejnenej správy
	https://zspodolinec.edupage.org/

	11. Manažérske zhrnutie:
Kľúčové slová:  

· -  pedagogická diagnostika
· -  rozbor metódy mapy mysle
· -  pojmové mapovanie
Stručné zhrnutie stretnutia: Členovia prírodovedného klubu diskutovali a vyjadrovali sa k odbornej literatúre: 
https://www.zones.sk/studentske-prace/pedagogika/10556-metody-pedagogickej-diagnostiky-a-hodnotenia-ziakov/
              https://www.umeniekreativity.sk/myslienkove-mapy/
             https://www.gjar-po.sk/~gajdos/aktualne/Co_su_pojmove_mapy.pdf


	12. Hlavné body, témy stretnutia, zhrnutie priebehu stretnutia: 
Téma stretnutia: Pedagogická diagnostika žiakov za jednotlivé predmety,  definovanie problematických oblastí, ktoré majú vplyv na úroveň prírodovednej a čitateľskej gramotnosti žiaka
PG. diagnostika – špeciálne odvetvie PG, kt. sa zaoberá teoretickými metodologickými problémami objektívneho zisťovania a hodnotenia vých – vzdel. procesu v rámci nášho klubu dosiahli naši žiaci pri polročnom hodnotení nasledujúce výsledky: BIOLÓGIA
Trieda

I. polrok 2018/19

Trieda

I. polrok 2019/2020

5.A

1,79

5. B

1,61

5. A

2, 47

6. A

2,81
5. B

2,07

6. B

2,44
6. A

2,00
7. A

1,29
6. B

1,87

7. B

1,93
7. A
x
8. A
2,00
7. B

x
8. B

1,64
8. A

2,69
9. A

2,19
8. B

2,41
9. B

1,92
 Z predchádzajúcej tabuľky vyplýva zhoršenie prospechu u žiakov šiesteho ročníka a výrazného zlepšenia prospechu žiakov 7. A triedy a tiež prospechu žiakov deviateho ročníka. Zlepšenie prospechu žiakov 7. A triedy  dosiahli žiaci blokovou formou vyučovania biológie a výtvarnej výchovy. 
Chémia – priemer známok vysvedčenia v predmete bol od 2,00 – 7. B triedy po 2,63 – u 9. A triedy. Najviac neprospievajúcich z chémie boli traja žiaci 9. B triedy. Príčina zlého prospechu v deviatom ročníku je spôsobené dotáciou 1hod. týždenne a nízkou úrovňou čitateľskej gramotnosti.


	13. Závery a odporúčania:  
Členovia klubu prírodovedných predmetov sa zhodli na týchto záveroch:
·  pedagogická diagnostika  má  pomôcť žiakom k lepším výsledkom, zabezpečiť rovnováhu medzi  požiadavkami na dieťa a jeho možnosťami
· na zlepšenie prospechu  a vedomostí využívať myšlienkové mapy
· pri riešení problémov využívať pojmové mapovanie, ktoré  znázorňuje štruktúru, hierarchiu a vzájomné vzťahy medzi pojmami.
 


	14. Vypracoval (meno, priezvisko)
	Ing. Anna Andrejovská

	15. Dátum
	11.02.2020

	16. Podpis
	

	17. Schválil (meno, priezvisko)
	Mgr. Silvia Reľovská

	18. Dátum
	11.02.2020

	19. Podpis
	


Príloha:

Prezenčná listina zo stretnutia pedagogického klubu
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PREZENČNÁ LISTINA

Miesto konania stretnutia: ZŠ s MŠ Podolínec
Dátum konania stretnutia: 11.02.2020
Trvanie stretnutia: od 13:45 hod.
   do 16:45 hod.

Zoznam účastníkov/členov pedagogického klubu:

	č.
	Meno a priezvisko
	Podpis
	Inštitúcia

	1.
	Ing.  Anna Andrejovská
	
	

	2. 
	Mgr. Zuzana Poľanská
	
	

	3. 
	Ing. Mariana Drobňáková
	
	


